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Göteborgs Stads yttrande över remiss 
av promemorian Skjutvapen och 
explosiva varor – skärpta straff för de 
allvarligare brotten (Ds 2023:11) 
 

Göteborgs Stad ställer sig positiv till remissens förslag om skärpta straff för 

de allvarligare brotten gällande skjutvapen och explosiva varor. Samtidigt 

vill Göteborgs Stad peka på ett par risker för följdeffekter som såväl stat som 

kommun behöver vara uppmärksamma på. 

Strängare straff kan öka risken för att yngre personer kommer att utnyttjas i 

kriminella syften och ges i uppdrag att begå grova brott så som att smuggla 

och förvara skjutvapen och explosiva varor. Här krävs en mobilisering för att 

trycka tillbaka en utveckling där allt yngre individer utför grova brott. 

Utvecklingen av till exempel vapeninnehav i yngre åldrar behöver därför 

följas noga för att säkerställa att socialtjänst, kriminalvård och SiS har rätt 

förutsättningar att möta förändrade behov.  

Straffskärpningarna kommer sannolikt leda till att fler 15-17-åringar döms 

till påföljden sluten ungdomsvård men också ungdomsövervakning. Detta 

ställer ännu större krav på en god samverkan mellan Kriminalvården, SiS 

och socialtjänsten för att säkerställa ett barn- och familjeperspektiv. Ur ett 

barnperspektiv är det till exempel av yttersta vikt att SiS kan hålla olika 

målgrupper åtskilda så att inte andra LVU-placerade barn och unga möter 

kriminella som avtjänar straff på SiS-institution. Fler unga som döms till 

påföljden ungdomsövervakning kan också innebära att det kommer finnas 

fler individer i gymnasieskolan men också grundskolan som bär fotboja. 
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Längre straff innebär en längre tidsperiod där vård kan ges. Det är därför 

viktigt att säkerställa att det finns resurser och kvalificerad personal som kan 

ge den vården som behövs. SiS och kriminalvården behöver fastställa 

gemensamma metoder och säkerställa att särskilt kompetent personal möter 

unga för att utnyttja den möjlighet till förändrade livsval som längre straff 

möjliggör. Även utbildningsmöjligheterna i form av gymnasie- eller 

yrkesutbildning behöver säkerställas.  

---- 

Vid behandling av ärendet i kommunstyrelsen antecknade representanterna 

från S, V och MP som yttrande en skrivelse från den 14 juni 2023 (bilaga A). 

 

Göteborg den 14 juni 2023 

GÖTEBORGS KOMMUNSTYRELSE 

 

 

Jonas Attenius 

    Mathias Sköld 
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Bilaga A 

Yttrande (S), (V) och (MP) 

Kommunstyrelsen 2023-06-14 

Ärende 4.2 

 

Yttrande angående – Remiss från 
Justitiedepartementet - Promemorian 
Skjutvapen och explosiva varor – 
skärpta straff för de allvarligare brotten 
(Ds 2023:11) 

 
Ökad trygghet är högt prioriterat för det rödgröna styret. Remissens förslag 

för att beivra grova brott kan bidra till att motverka våld, gängkriminalitet 

och förhindra personer med högt våldskapital från att utgöra en risk för 

samhället och således öka tryggheten.  

För att arbetet med ökad trygghet ska bli mer framgångsrikt är det samtidigt 

viktigt att fortsätta arbeta aktivt med brottsförebyggande åtgärder och 

angeläget, som nämns i tjänsteutlåtandet, att när ett barn berörs av 

straffrättsliga åtgärder säkerställa att barnets rättigheter enligt 

barnkonventionen tillgodoses. Åtgärder som rör barn ska ha en allmän 

strävan att beakta vad som bedöms vara barnets bästa samt inta en restriktiv 

hållning till användningen av frihetsberövande av barn. För det rödgröna 

styret är det viktigt att arbetet framåt tar hänsyn till negativa aspekter av att 

unga personer hålls frihetsberövade under långa perioder, gällande 

exempelvis bristande skolgång och eventuell kontakt med andra som har 

erfarenhet av kriminalitet, och att åtgärderna därmed är av den karaktär att 

de minimerar risken för återfall i kriminalitet.  

 


	Göteborgs Stads yttrande över remiss av promemorian Skjutvapen och explosiva varor – skärpta straff för de allvarligare brotten (Ds 2023:11)
	Yttrande angående – Remiss från Justitiedepartementet - Promemorian Skjutvapen och explosiva varor – skärpta straff för de allvarligare brotten (Ds 2023:11)

